令和３年４月１２日

令和３年度第２回臨時松本市教育委員会

会   議   議   案

松 本 市 教 育 委 員 会

令和３年度第２回臨時松本市教育委員会付議案件

【議案】

１ 第２回臨時松本市教育員会の書面表決について

２ 令和３年松本市成人式の中止について

担当 教育政策課

課長 赤羽 志穂

電話 ３３－３９８０

議案第１号

第２回臨時松本市教育委員会の書面表決について

令和３年松本市成人式の中止について、新型コロナウイルス感染症の急速

な拡大に伴い、教育委員会会議を招集する暇がないため、教育長が個別に説

明を行ったうえで書面表決をもって教育委員会の決議に代えるにことついて

協議するものです。

臨時教育委員会資料

３．４．１２

教 育 政 策 課

議案第２号

令和３年松本市成人式の中止について

１ 趣旨

 令和３年松本市成人式については、５月９日（日）に２部制で開催する方向で準備を進

めてきましたが、新型コロナウイルス感染症の急速な拡大に伴い、開催を中止すること

について協議するものです。

２ 経過

  ２．１２．２５  １月１０日の開催を延期決定（県内警戒レベル３）

  ３． １． ８  松本圏域警戒レベル５に引上げ

     ２．１６  長野県の警戒レベル１に引下げ

     ４． ５～ 宮城県、大阪府、兵庫県内の区域でまん延防止等重点措置の適用

     ４． ８  長野県の警戒レベル３に引上げ

     ４．１２～ 東京都、京都府、沖縄県内の区域でまん延防止等重点措置の適用

３ 中止にする理由

⑴  東京都ほか５府県に、まん延防止等重点措置が発出されるなど、全国的に感染が急

速に拡大しており、長野県から「医療警報」が発出されていること

⑵  ４月９日開催の松本市新型コロナウイルス感染症対策本部会議において、感染拡大

地域からの移動をできるだけ控えるよう市民に呼びかけていること

⑶  ４月１２日現在、長野県内においても変異ウイルス感染者が１８人報告されており、

変異ウイルスについては、若年層への感染拡大が懸念されていること

４ その他

 ⑴ 市のホームページで新成人の抱負、ビデオメッセージ等を５月９日からオンライン

配信します。

 ⑵ 対象者全員に記念品を郵送します。

 ⑶ 次回以降の松本市成人式について、開催内容のあり方等について検討していきます。

臨時教育委員会資料
３．４．１２
生 涯 学 習 課

担当 生涯学習課

課長 高橋 伸光

電話 ３２－１１３２

一人ひとりが あたりまえのことをこつこつと続けて かけがえのないいのち 生きいきとかがやくように…

●わたしは  こころをみがき、からだを使おう
●あなたに  あいさつをしよう
●このまちを きれいにしよう